Ao Oficial Legislativt.,
par processamento

.‘,1.5-7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 29 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS AO PASTOR OSWALDO CONCEIÇÃO GOMES, POR

COMPLETAR 38 ANOS PASTORANDO EM DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

ao Pastor Oswaldo Conceição Gomes, da Igreja do Evangelho  Quadrangular,  pelos trinta

e oitos anos pastorando em nosso município.

0 Pastor Osvaldo Gomes é um exemplo de dedicação e amor ao próximo. Há 38

anos, ele vem servindo a Deus e à comunidade de Dois Córregos, com um trabalho

incansável de evangelização, assistência social e promoção da qualidade de vida.

Sob sua liderança, a Igreja  Quadrangular  de Dois Córregos cresceu e se

consolidou como uma das principais instituições religiosas da cidade, além de promover

diversas atividades sociais em atendimento a famílias em dificuldade.

A Igreja do Evangelho  Quadrangular  tem o compromisso com o bem estar social

e espiritual de nossa comunidade, exercendo plenamente seus direitos de cidadania com

espirito altruísta e fé, além de levar o evangelho e fazer discípulos, é como uma árvore

frutífera, que não para de crescer e quando olhamos para os resultados alcançados em

todos esses anos, conclui-se que o trabalho de cada um é profícuo e de fundamental

importância para o crescimento da obra de Deus

1

Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

Camara  Municipal de Dois Corregos

MOÇÃO

Protocolo Data e hora Doc.  N

1541 0411012309:54 2912023

Protocolado por Secretaria

Sessão Legislativa
19! Legislatura

Moção de Aplausos N. 29 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

0 pastor Osvaldo Gomes é um verdadeiro líder comunitário, exemplo de fé,

esperança e solidariedade para todos nós e sua atuação como pastor tem sido marcada

pelo exemplo de vida cristã e pela dedicação aos necessitados.

No dia 14 de outubro as 19h30, será comemorado os trinta e oito anos de sua vida

como pastor em nossa cidade, através de um culto de ação de graças que será realizado

nas dependências da Igreja do Evangelho  Quadrangular.

A Câmara Municipal de Dois Córregos parabeniza o pastor Osvaldo Gomes por

sua dedicação e comprometimento com o nosso município.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar essa seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS AO PASTOR OSWALDO

CONCEIÇÃO GOMES, POR COMPLETAR 38 ANOS PASTORANDO EM DOIS

CÓRREGOS.

Dois Córregos, 04 de outubro de 2023.

17\ amt 1,h,GeÓN

MARA SILVIA VALDO
Vereadora - Autora

SCORREGOS
;CL\%1INHADA

').ct '  2402 3
1i  OUT 2f113

G 1SL AT

2
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos— Estado de  So  Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

Sessão Legislativa
19@ Legislatura

Moção de Aplausos N. 29 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

6,100
1

6)

3
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

31  Sessão Legislativa

19! Legislatura

Moção de Aplausos N. 29 de 2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3